
Zeitschrift: Journal suisse d'apiculture

Herausgeber: Société romande d'apiculture

Band: 91 (1994)

Heft: 4

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 21.07.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Fondateur Ed. Bertrand
(1878-1903)

Bulletin d'apiculture
pour la Suisse romande

REDACTION

Robert Fauchère, 1983 Evolène

Avec la collaboration de:

- M. R. Fauchère

- M. E. Crausaz

- M. E. Berthoud

- M. F. Bovy

- M. M. Schaller

- M. A. Loup

- M D.A. Lusby

- M. E.W. Lusby

- M. J.P. Cochard

- M. M. Bocquet

- M. H. Richard

Et de la revue :

- l'Abeille de France

Le rédacteur remercie les
collaborateurs nommés ci-dessus,
mais leur laisse la responsabilité
des opinions exprimées

JOURNAL SUISSE
D'APICULTURE

91«année N°4 Avril 1994

SOMMAIRE
Editorial
Conseils aux débutants

Station de fécondation
Rapport station de Tovassière
Sion «Expo»

Vente du miel
Situation de la vente du miel

Documentation scientifique
Suggestion de traitement par
manipulation biologique contre les
acariens des abeilles mellifères

Apimondia
Lu pour vous
Flore mellifère — Le tilleul

Techniques gestuelles
Le mal du siècle

Comptes rendus

Communiqués

Convocation

Nécrologie

Page

100

102

105

105

108

110

120

122

132

135

140

141

142

Pour les changements d'adresse, veuillez en faire la communication à M. Joseph Girard. Merci d'avance.

Dernier délai pour la remise des documents: la date pour la réception des convocations.

Photo de couverture :

La bourrache est une excellente plante mellifère; les feuilles, riches en
vitamine C, peuvent être utilisées pour préparer une salade printanière.

99


	...

