

Zeitschrift: Journal suisse d'apiculture
Herausgeber: Société romande d'apiculture
Band: 91 (1994)
Heft: 4

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 24.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Fondateur Ed. Bertrand
(1878-1903)

Bulletin d'apiculture
pour la Suisse romande

RÉDACTION

Robert Fauchère, 1983 Evolène

Avec la collaboration de :

- M. R. Fauchère
- M. E. Crausaz
- M. E. Berthoud
- M. F. Bovy
- M. M. Schaller
- M. A. Loup
- M^{me} D.A. Lusby
- M. E.W. Lusby
- M. J.P. Cochard
- M. M. Bocquet
- M. H. Richard

Et de la revue :

- l'Abeille de France

Le rédacteur remercie les collaborateurs nommés ci-dessus, mais leur laisse la responsabilité des opinions exprimées

JOURNAL SUISSE D'APICULTURE

91^e année N° 4 Avril 1994

SOMMAIRE

	Page
Editorial	100
Conseils aux débutants	102
Station de fécondation	
Rapport station de Tovassière	105
Sion «Expo»	105
Vente du miel	
Situation de la vente du miel	108
Documentation scientifique	
Suggestion de traitement par manipulation biologique contre les acariens des abeilles mellifères	110
Apimondia	120
Lu pour vous	
Flore mellifère — Le tilleul	122
Techniques gestuelles	
Le mal du siècle.	132
Comptes rendus	135
Communiqués	140
Convocation	141
Nécrologie	142

Pour les changements d'adresse, veuillez en faire la communication à M. Joseph Girard. Merci d'avance.

Dernier délai pour la remise des documents : la date pour la réception des convocations.

Photo de couverture :

La bourrache est une excellente plante mellifère; les feuilles, riches en vitamine C, peuvent être utilisées pour préparer une salade printanière.